АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «25» ноября 2024 г.                                    № 3513

                                                                                г. Архангельск

О внесении изменений в  Положение об организации и ведении

гражданской обороны на территории Приморского муниципального

округа Архангельской области

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ

«О гражданской обороне», Положением о подготовке населения в области

гражданской обороны, утвержденным постановлением Правительства Российской

Федерации от 2 ноября 2000 года N 841, администрация муниципального

образования п о с т а н о в л я е т :

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об

организации и ведении гражданской обороны на территории Приморского

муниципального округа Архангельской области, утвержденное
постановлением администрации Приморского муниципального округа от  6 марта

2024 года № 511.

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и

вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                       В.А. Рудкина

И З М Е Н Е Н И Я ,

которые вносятся в Положение об организации и ведении

гражданской обороны на территории Приморского муниципального

округа Архангельской области, утвержденное  постановлением

администрации Приморского муниципального округа

от  6 марта 2024 года № 511

1. Пункт 14.1. изложить в следующей редакции:

 «14.1. По подготовке населения в области гражданской обороны:

организация и проведение подготовки населения Приморского округа в

области гражданской обороны;

осуществление подготовки личного состава формирований и служб

Приморского округа;

проведение учений и тренировок по гражданской обороне;

осуществление организационно-методического руководства и контроля

за подготовкой в области гражданской обороны работников, личного состава

формирований и служб организаций, находящихся на территории

Приморского  муниципального округа;

создание, оснащение курсов гражданской обороны и учебно-

консультационных пунктов по гражданской обороне и организация их

деятельность либо обеспечение дополнительного профессионального

образования или курсового обучения соответствующих групп населения и

оказание населению консультационных услуг в области гражданской

обороны в других организациях;».

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением  администрации

Приморского муниципального округа

Архангельской области

от  «25»  ноября 2024 г. № 3513